АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       27.12.2022  № 673
г. Тейково

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 15.12.2011 № 709 «Об утверждении порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений»
В соответствии Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», во исполнение протеста Тейковской межрайонной прокуратуры №02-34-2022 от 19.12.2022 года и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,  администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 15.12.2011 № 709 «Об утверждении порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений» следующее изменение:

1.2. в приложении к постановлению:

1.2.1. в слова «городской округ Тейково» заменить словами «городской округ Тейково Ивановской области» в соответствующем падеже;

1.2.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Положения настоящего Порядка не применяются при осуществлении следующих полномочий:

по контролю в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

по контролю в рамках Федерального закона Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

по финансовому контролю, проводимому в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково.

Глава городского округа Тейково

Ивановской области                                              С.А. Семенова